
Vzpomínka 
na Patrii 
  

 „Kam oko dohlédne, jen němí svědkové lidských třenic  
a svárů. I my jsme poslové války a Bůh ví, že legenda, 
kterou právě píšeme, není pohádkou na stránkách eposu,  
ale tím, co my právě prožíváme. Na rozdíl od Odyssea  
a jeho druhů naše plavba nemá za sebou slavné vítězství. 
Nám je válka v patách a my v ní zatím nemáme jiného práva, 
než přijmout roli uprchlíků…“  
25. listopadu roku 1940 se účastníci početného vystěhovaleckého  
transportu rozhodli přijmout roli trosečníků, aby mohli vystoupit  
na břeh Svaté země. Při explozi, která měla zabránit lodi Patria  
v odplutí s běženci, kteří marně žádali koloniální vládu Palestiny  
o azyl, zahynulo 270 lidí. Ostatní využili mezinárodního práva  
a vystoupili na břeh jako trosečníci.  
Socha německého autora  
Martina Steinerta, nazvaná  
WOODEN CLOUD, bude při této 
příležitosti dočasně umístěna  
na místo paměti před nádraží Bubny, 
aby připomněla tragickou událost,  
jež se odehrála před 80 lety. 
 
Začátek v 15 hodin. 
Moderace: Hanuš Bor. 
Hudební doprovod: Trombenik Prague Klezmer band.  
Modlitbu přednese: vrchní zemský rabín Karol Efraim Sidon. 
 
Akce proběhne vzhledem k současnému nouzovému stavu bez účasti 
veřejnosti a bude streamovaná on-line. 
 
Zvláštní poděkování Velvyslanectví Spolkové republiky Německo. 
 
Záštitu převzali starosta Prahy 7 Jan Čižinský a radní pro kulturu  
Prahy Hana Třeštíková. 

Terezínská  
iniciativa

25. listopadu 2020, 15:00 nádraží Bubny


